
日宇小学校ホームページ http://www.city.sasebo.ed.jp/es-hiu/ 

        日宇小学校 緊急連絡用メールアドレス hiues6904@gmail.com  

「感謝と感動」のゴールを目指して 
3 学期が始まりました。3 学期は 51 日間と短い学期

ですが、今年度のまとめと次年度への弾みをつける大切

な学期です。３学期のテーマは、「感謝と感動のゴール

を迎えよう」です。始業式の中でも、これまでの成長を

実感し、足りないところを自覚し、できるようになるた

め努力することを話しました。テーマを具現化するた

め、日宇小学校職員一同一丸となって子どもたちの成長

を支え、励ましていきます。保護者の皆様にも本校教育

活動に際し、これまで同様御理解と御支援を賜りますよ

うお願いいたします。 

「まなびポケット」の活用について 

冬季休業中、「まなびポケット」の導入に際して、様々な取組への御協力、大変ありがと

うございました。早速「まなびポケット」を活用して欠席連絡等をしてい

ただいていること、併せて感謝申し上げます。今後、佐世保市全体で、ICT

関係でいろいろな取組が行われ、変更や更新作業があります。これまで

「安心安全メール」にて御連絡していたこと等も、4 月からは「まなびポ

ケット」を活用することとなります。今後も御不明なことが多々あるかと

思いますが、その際は学校まで御連絡くださいますよう、お願いいたします。 

 

インフルエンザにも御注意をお願いします 

新型コロナウィルス感染症の感染拡大に歯止めがかからず、併せてインフルエンザも流

行しています。基本的感染防止対策（手洗い・うがい・マスク着用・換気・３密回避等）

を継続し、お子様を含めた御家族の体調管理に、今後とも御留意くださいますようお願い

いたします。出席停止等の対応について不明な場合は、学校までお問い合わせください。 

本校ホームページも適宜更新していますので、御確認をお願いします。 

 

時計台 
 

佐世保市立日宇小学校 

令和 4 年度 学校だより Vol.２０ 

令和５年１月１３日 

文責 校長 永柄 孝知 

みんな なかよし 日宇小学校  ～「思い合う子」「よく考える子」「たくましい子」～ 

【御礼】 

・学校評価への御協力、大変ありがとうございました。結果は、集計後お知らせいたします。 
【連絡】 

・先にお知らせしたように、来週 16 日（月）と 30 日（月）は、職員研修のため全学年 5 校

時終了後 14 時 50 分頃下校となります。 

３学期始業式に伝えたこと 

１ 「いのち」を大切にする。 

２ 自分の決めた「めあて」（生活

面・学習面）を忘れずに続け、

次の学年への準備をする。 

３ 「ルール」を守り、自分にで

きることを忘れずに続け、次

の学年への準備をする。 


